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1.CAPACITES TECHNIQUES ET FINANCIERES

Article R181-13 du code de l'environnement :
« Dans le cadre d'une installation Classée pour la Protection de 'Environnement, le Dossier d'Autorisation Environnementale est compléte par :

o Une description des capacités techniques et financieres mentionnées a l'article L. 181-27 dont le pétitionnaire dispose, ou, lorsque ces capacités ne sont pas constituées au dépét de la demande
d'autorisation, les modalités prévues pour les établir. Dans ce dernier cas, l'exploitant adresse au préfet les éléments justifiant la constitution effective des capacités techniques et financieres au plus
tard a la mise en service de l'installation ;
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1.1 CONTEXTE REGLEMENTAIRE

Le décret n°2011-985 du 23 aout 2011, pris pour l'application de larticle L.553-3 du Code de
UEnvironnement, a pour objet de définir les conditions de constitution et de mobilisation des
garanties financiéres, et de préciser les modalités de cessation d'activité d'un site regroupant des
éoliennes, ainsi que l'arrété du 26 aolt 2011 relatif aux installations de production d'électricité
utilisant 'énergie mécanique du vent au sein d'une installation soumise a autorisation au titre de la
rubrique 2980 de la législation des Installations Classées pour la Protection de l'Environnement,
modifié par l'arrété du 22 juin 2020., pris en application du Il de l'article L. 515-101.

La legislation des installations classées prévoit que la délivrance de l'autorisation « prend en
compte les capacités techniques et financieres dont dispose le demandeur, a méme de lui
permettre de conduire son projet dans le respect des intéréts visés a l'article L.511-1 et d'étre en
mesure de satisfaire aux obligations de l'article L. 512-6-1 lors de la cessation d'activité ». Il convient
de préciser que lindustrie éolienne présente un certain nombre de spécificités (grande
homogeéneité des parcs éoliens quant a leurs caractéristiques techniques et leur économie
générale mais une hétérogéneéite relative des acteurs économiques) qui doivent étre prises en
compte dans l'établissement des capacités techniques et financiéres.

Par ailleurs, la loi du 12 juillet 2010 portant engagement national pour l'environnement, prévoit que
la mise en service des éoliennes soumises a autorisation est subordonnée a la constitution, par
l'exploitant, de garanties financiéres. Le démantelement et la remise en état du site, dés qu'il est
mis fin a son exploitation, sont également de sa responsabilité (ou de celle de la société mere en
cas de défaillance).

La mention des capacités techniques et financieres sert a demontrer que l'exploitant, la sociéte FE
BEAUCAMPS-LE-JEUNE (Valeco), possede les matériels, les compétences humaines et les moyens
financiers pour faire fonctionner selon les régles de lart, le parc éolien sur la commune de
Beaucamps-le-Jeune, objet du présent dossier.

1.2 EXPERIENCE DE VALECO

Valeco est spécialisé dans 'étude, la réalisation et l'exploitation d'unités de production d'énergie
(parcs éoliens, centrales solaires photovoltaiques, etc.) et dispose aujourd'hui d'un parc de
puissance installée de 403 meégawatts pour l'éolien onshore et de 103 mégawatts pour le
photovoltaique

Valeco a mis en service plus de 403MW de parcs éoliens, soit 176 aérogénérateurs, depuis 2001
dont les plus anciennes ont été mises en service en 1999.
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Puissance en exploitation et répartition depuis 2012
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Figure 1. Puissance en exploitation depuis 2012 et son taux d'évolution

Valeco est une société montpelliéraine détenue a 100% par EnBW Energie Baden-Wurttemberg
AG, troisieme énergéticien allemand, et regroupe depuis de nombreuses années plusieurs sociétés
d'exploitation d'unités de production d'énergie, chaque centrale disposant de sa propre structure
exclusivement dediée a l'exploitation et a la maintenance des installations, selon le diagramme
présenté ci-apres.
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eEnBu l

100%(*)
v

valeco

100%

A 4

Parc éolien de Beaucamps-le-
Jeune

(*) Au travers de sa holding EnBW France GmbH
(**) Au travers de sa holding EnBW Wind Onshore Instandhaltungs GmbH

lllustration 1 : Organigramme du groupe Valeco
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Parc éoliens, quelques références

Centrales photovoltaiques, quelques références :

Péle éolien des MONTS DE LACAUNE
Département : Tarn (81), Aveyron (12)
Puissance électrique : 74 MW/

31 éoliennes, 6 parcs

Mise en service : 2006 - 2008 - 2011

Parc de CHAMPS PERDUS
Département : Somme (80)
Puissance électrique : 12 MW/
4 eoliennes

Mise en service . 2014

Parc éolien de TUCHAN
Département : Aude (11)

Puissance électrique : 11,7MW/

18 éoliennes

Mise en service : 2001 — 2002 — 2009

Centrale Solaire du SYCALA
Département . Lot (46)
Puissance électrique : 8 000kWc
Mise en service : Juin 2011

Parc de SAINT JEAN LACHALM
Département : Haute-Loire (43)
Puissance électrique : 18MW/

9 eoliennes

Mise en service : 2008

Centrale Solaire du SEQUESTRE
Département du Tarn (81)
Puissance électrique : 4 500 kWc
Mise en service . Octobre 2013

Parc éolien de FENOUILLEDES :
Département : Pyrénées Orientales (66)
Puissance électrique : 23,5MWYW

10 eoliennes

Mise en service : novembre 2018

Centrale Solaire de LUNEL
Département : Hérault (34)
Puissance électrique : 500kWc
Mise en service . Septembre 2008

Centrale Solaire de CONDOM
Département : Gers (32)
Puissance électrique : 10 000 kWc
Mise en service : Mars 2013

AN
A\

Centrale Solaire de Decazeville
Déepartement de ['Aveyron (12)
Puissance électrique . 11 400 kWc
Mise en service : 2017
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1.3 CAPACITES TECHNIQUES

1.3.1 Moyens techniques et humains

Tous les collaborateurs du groupe disposent du matériel nécessaire a la bonne réalisation de leurs
taches. Le matériel mis a disposition de l'ensemble des salariés est adapté a chaque corps de
métier de l'entreprise. Ce matériel est en constante évolution et est sans cesse mis a jour pour
répondre aux besoins de la sociéte.

Valeco est connecté a l'ensemble de ses installations par le biais de serveurs performants lui
permettant de suivre 24/7 sa production et d'assurer la maintenance dans les plus brefs délais.

De plus, l'entreprise dispose également d'une flotte de véhicules disponibles a tout moment pour
les déplacements sur site et pour rencontrer ses partenaires.

Depuis 2014, l'effectif n'a cessé d'augmenter jusqu'a compter aujourd’hui prés de 200 personnes.

Evolution effectif Valeco depuis 2007
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lllustration 2 : Evolution des effectifs Valeco depuis 2007

1.3.20pérations d’exploitation (hors maintenance aérogénérateurs)

Le pétitionnaire, FE BEAUCAMPS-LE-JEUNE a confié les opérations d'exploitation (hors
maintenance aérogénérateurs) a un exploitant délégué spécialisé dans les opérations de sites de
production d'énergie.

IL s'agit ici de la société Valeco qui a, par ailleurs, en charge l'exploitation de l'ensemble des
centrales électriques de la sociéte.

Les capacités techniques de Valeco sont principalement justifiées par son expérience acquise et
son savoir-faire démontré dans les domaines de la production d'énergie.
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Une partie des salariés de Valeco (techniciens et ingénieurs) est spécialement formée a
l'exploitation et a la maintenance des aérogénérateurs et suivent régulierement des formations de
remise a niveau et possedent les habilitations suivantes : au travail en suspension sur éolienne, aux
travaux sur du matériel électrique de tension 20 kV, de haute tension HTA et basse tension BT, aux
consignations BC/HC.

Les équipes du service du suivi technique et des opérations de maintenances interviennent tout au
long de l'année sur la totalité des unités de production électrique Valeco.

Elles sont notamment chargées de :

- Veiller au bon déroulement des vérifications de maintenance,
- Garantir le bon état des équipements en vue de leur pérennité et de leur bonne production,

- Veérifier les bonnes performances de linstallation et a en faire état par des rapports
mensuels,

- Assurer le suivi de production 24 h / 24 h ainsi que la vente de l'énergie produite,
- Programmer et réaliser les actions de maintenance préventives des équipements,
- Répondre aux alarmes de défaut de l'installation et accomplir la maintenance corrective,

- Veiller au bon état du terrain notamment son enherbement et débroussaillage.

Valeco assure un suivi permanent en ayant recours a lastreinte de certains salariés. Les
équipements de suivi permettent un releve en temps réel de chacune des machines des parcs et
de chaque poste électrique qui lui sont raccordés, tout en permettant de procéder a tout moment
a des manceuvres téléecommandées. Il permet ainsi de renforcer la sécurité des installations,
d'améliorer les délais d'intervention, d'analyser les données machines afin de prévoir des actions
de maintenance correctives ou préventives.

En complément les actifs éoliens et photovoltaiques de Valeco seront raccordés au Centre
d'exploitation de Barhoft (Allemagne) ou des équipes de conduite veillent 24h/24 et 7j/7 sur les
conditions d'exploitation et déclenchent, le cas échéant, en liaison avec leurs collegues en France,
les actions correctives nécessaires.
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lllustration 3 : Conduite opérationnelle des installations de production au sein du Centre d’Exploitation de
Barhoft

1.3.3 Operations de maintenance aérogénérateurs

Durant la période de garantie, les opérations de maintenance sur les aérogénérateurs seront
confiées au fabricant qui concoit, produit et installe ses machines.

A lissue de cette période et selon le cadre technique, la maintenance des éoliennes sera confiée
pour une période complémentaire :

- Au constructeur des machines ou,
- Alafiliale de maintenance du Groupe EnBW : CONNECTED WIND SERVICES.

Valeco peut s'appuyer sur le savoir-faire de CONNECTED WIND SERVICES (CWS), opérateur de
maintenance du Groupe EnBW Energie Baden-Wurttemberg AG afin de réaliser des opérations de
maintenance indépendamment du constructeur de l'aérogénérateur installe.

En tant que prestataire de maintenance, actif a linternational et cumulant plus de 30 années
d'expérience, CWS a pour objectif d'offrir grace a son indépendance et grace a son expertise, des
prestations adaptées aux enjeux techniques des exploitants de parcs éoliens. CWS est présent en
France et a été sélectionné par un constructeur d'éoliennes de premier plan pour la maintenance
intégrale de son parc de machines a installer en France.

Si la technologie des turbines est relativement complexe, elle est maitrisée par les équipes de CWS
qui assurent la maintenance de ce type de machines au quotidien pendant la phase d'exploitation
de la centrale.

Le pétitionnaire peut donc justifier des capacités techniques disponibles en interne ou grace a ses
co-contractants.

La réalisation des opérations de maintenance grace aux compétences internes du Groupe EnBW
permet en sus de garantir une maintenance flexible et optimisée vis-a-vis des conditions
d'exploitation et de pérenniser la maintenance indépendamment du constructeur.

Afin de garantir des prestations de services rapides, les techniciens peuvent a tout moment,
accéder a tous les documents et bases de données techniques spécifiques a L'éolienne, grace a
une connexion a distance. De méme, ils peuvent accéder a toutes les éoliennes en service a partir
du systéme de surveillance a distance SCADA.

Les messages de défauts sont transmis a une centrale ou est déterminé automatiquement quelle
équipe de service se trouve la plus proche de l'éolienne en question.

Pour garantir une maintenance efficace des éoliennes, les défauts doivent acquittés le plus
rapidement possible. La condition préalable essentielle, outre la fiabilité des éoliennes, est une
bonne gestion des piéces de rechange. Ainsi, pour fournir rapidement et efficacement les matériaux
de tous les centres de Service-maintenance, le prestataire de maintenance prend les mesures
suivantes :

- Utilisation de composants compatibles,
- Stockage des matériaux et composants standards,
- Réparation,

- Recyclage.

L'ensemble des ressources humaines et techniques de Valeco ou du constructeur permettra a la
société FE BEAUCAMPS-LE-JEUNE de réaliser une exploitation du parc éolien répondant a
lensemble des exigences réglementaires, conformément aux termes contractuels prévus entre
ces deux sociétés.

1.3.4 Descriptions des opérateurs d’exploitation maintenance

Avant la mise en service industrielle du Parc éolien de Beaucamps-le-Jeune, puis suivant une
périodicité annuelle, l'exploitant réalisera des essais permettant de s'assurer du fonctionnement
correct de l'ensemble des equipements. Ces essais comprennent :

- Unarrét,
- Unarrét d'urgence,

- Un arrét depuis un régime de survitesse ou une simulation de ce régime.

Un systéeme de surveillance complet garantit la sécurité de l'éolienne. Toutes les fonctions
pertinentes pour la sécurité (par exemple : vitesse du rotor, températures, charges, vibrations) sont
surveilleées par un systeme électronique et, en plus, la ou cela est requis, par lintervention a un
niveau hiérarchique supérieur de capteurs mécaniques. L'éolienne est immédiatement arrétée si
l'un des capteurs détecte une anomalie sérieuse.

Outres les dispositifs de sécurités intégrés aux éoliennes, les opérations de maintenance suivantes
contribueront a réduire le risque :
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¢ Maintenance et inspections périodiques sur les éoliennes :

- Maintenance des 300 heures : la premiére maintenance apreés la mise en service a lieu
aprés 300 heures

- Inspection visuelle : une fois par an
- Graissage d'entretien : une fois par an
- Maintenance électrique : une fois par an
- Maintenance mécanique : une fois par an
e Lors des inspections visuelles, vérification de l'éolienne. Points particuliers de vigilance :
- Corrosion
- Dommages mecaniques (par ex. fissures, déformation, écaillage, cables usés)
- Fuites (huile, eau)
- Unités incomplétes
- Encrassements / corps étrangers
¢ Maintenance mécanique:
- Panneaux d'avertissement
- Pied du mat / local des armoires électriques
- Fondations

- Mat: échelle de secours, ascenseurs de service, plate-forme et accessoires, chemin et
fixation de cables, assemblages a vis

- Nacelle :treuil a chaine, extincteurs et trousse de secours, systeme de ventilation, cables,
trappes, support principal, arbre de moyeu, transmissions d'orientation, contrdle
d'orientation (« yaw »), couronne d'orientation, entrefer du générateur, groupe
hydraulique, frein électromécanique, dispositif de blocage du rotor, assemblages a vis, ..

- Téte du rotor : rotor, cables et lignes, générateur, moyeu du rotor et adaptateur de pale,
engrenage de réglage des pales (« pitch »), systéme de graissage centraliseé, vis des
pales du rotor, pales de rotor,

- Systéme parafoudre,

- Anémometre.

Les équipes de maintenance de la journée interviennent sur les anomalies et avaries techniques. Il
s'agit de maintenance corrective. Elles assurent aussi la pérennité des machines (remplacement de
pieces, mise a jour des logiciels, etc.). On parle alors de maintenance préventive.

Le fonctionnement des éoliennes ne se limitant pas aux heures ouvrées, le maintenancier mettra a
disposition une astreinte nuit et week-ends/jours fériés chargée veiller au bon fonctionnement des
installations.

Trois mois, puis un an aprés la mise en service industrielle, puis suivant une périodicité qui
n'excédera pas trois ans, l'exploitant procédera a un contrdle de l'aérogénérateur (contréle des
brides de mat, de la fixation des pales et contréle visuel du mat). Tous les ans, l'exploitant procédera
également a un contrdle des systemes instrumentés de sécurité. Ces contréles feront l'objet d'un
rapport tenu a la disposition de l'inspecteur des installations classées.

Les installations électriques extérieures et intérieures a l'aérogénérateur sont entretenues en bon
état et sont contréléees avant la mise en service industrielle puis a une frequence annuelle, apres
leur installation par une personne du service maintenance de l'exploitant.

Le contenu des rapports relatifs auxdites vérification sont tenus a disposition de 'administration.

De maniere générale, l'exploitant dispose d'un manuel d'entretien de l'installation dans lequel sont
précisés la nature et les fréquences des opérations d'entretien. Il tient également a jour pour
chaque installation un registre dans lequel sont consignées les opérations de maintenance ou
d'entretien et leur nature, les défaillances constatées et les opérations correctives engagées.

Le role de l'exploitant est de superviser le bon fonctionnement des installations de maniéere plus
globalisée. En lien avec le maintenancier, il identifie les points d'amélioration de l'efficacité des
moyens de production.

C'est son réle que de permettre l'accés au parc éolien mais également d'en prévenir les risques
eéventuels (habilitations, sensibilisation du public, etc.).

Le controle des équipements de sécurité intrinseques aux éoliennes est confié a un prestataire type
bureau de contréle.

Le maintenancier comme l'exploitant peut surveiller a distance l'état de l'installation de production,
ce grace a un logiciel de supervision type SCADA. Le SCADA permet le pilotage des éoliennes de
maniere tout a fait indépendante. Il collecte les données de production qui seront utilisees par les
protagonistes pour améliorer le rendement des moyens de production.

Cet appareil a également pour fonction d'alerter les équipes d'astreinte de la maintenance lors d'un
incident ou d'un dysfonctionnement quelconque.
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1.4 CAPACITES FINANCIERES

La société FE BEAUCAMPS-LE-JEUNE a été créée pour le projet éolien objet de la présente
demande. Cette société de projet n'a pas de personnel mais est en relation contractuelle avec les
entreprises qui assureront l'exploitation (Valeco) et la maintenance du parc (le turbinier). Cette
societé ne peut donc démontrer d'expérience ou de références indépendamment de ses
actionnaires qui apporteront les fonds propres destinés au financement de l'opération.

Par ailleurs, ce dernier étant conditionné a l'obtention des autorisations par la société de projet, elle
ne peut donc justifier, au moment du déepét de la demande, de l'engagement financier ferme d'un
établissement bancaire.

La Direction Générale de la Prévention des Risques (DGPR) a validé le fait que la preuve de la
capacité financiere de l'exploitant doit se faire sur 'économie générale du projet.

Le pétitionnaire de la présente demande démontre sa capacité financiere en présentant les
éléments financiers relatifs a son projet.

Le montant de l'investissement est estimé a 14,7M€.

Il convient de préciser que la totalité de l'investissement sera réalisée avant la mise en service de
linstallation.

Le Groupe EnBW souhaite financer ce projet intégralement par l'apport de fond propres dans le
cadre d'un financement dit « Corporate » c'est-a-dire sans faire appel a un financement bancaire a
l'échelle du projet.

Pour le financement de ces investissements, le Groupe EnBW a un acces flexible a diverses sources
de financement parmi lesquelles? ;

- Programme de financement par émission de dette : 7 Md€ dont 500 M€ levés dans le cadre
d'un financement vert (4,3 Md€ disponibles) ;

- Emission d'obligations hybrides a hauteur de 3 Md€ dont 1 Md€ d'obligations vertes ;
- Programme de papier commercial a hauteur de 2 Md<€ (1,4 Md<€ disponibles) ;
- Ligne de credit syndiquée a hauteur de 1,5 Md<€ (intégralement disponible) ;

- Lignes de credit bilatérales a hauteur de 921 M€,

La politique financiére saine et prévoyante du Groupe EnBW a permis de maintenir des notations
de catégorie A par les trois principales agences de notations :

- Moody's Investors Services : A3 / Negatif (14 Juin 2019) ;
- Standard & Poor's Ratings Services : A- / Stable (26 Juillet 2019) ;
- Fitch Ratings : A- / Stable (28 Septembre 2018).

Le plan d'affaires prévisionnel sur une durée d'exploitation de 20 ans indiquant les montants
prévisionnels de chiffre d'affaires, de couts et de flux de trésorerie, les charges et produits
d'exploitation est présenté en Annexe 2.2

1 A fin Juin 2019
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Pour étayer sa démonstration, le pétitionnaire présente en annexe les documents suivants :

- Lalettre d'engagement du Groupe EnBW de procéder a l'investissement (Annexe 2.3),

- Lalettre d'intérét de la Caisse d'épargne CEPAC (Annexe 2.4).

Les principaux résultats financiers de VALECO SAS sont présentés dans le tableau et le graphique
ci-dessous:

Chiffres d'affaires Chiffrgs d'affaires R,ésultafc de
éoliens l'exercice

2016 33366 000 € 13 261 000 € 5560 000 €
2017 49738 000 € 21 430 000 € 11 611 000 €
2018 51 303 000 € 24 321 000 € 4 072 000 €

lllustration 4 : Résultats financier de VALECO SAS

Capitaux propres [k€] de VALECO sur les 7 derniers exercices
50000
o 45000
~ 40000 43524 44944
E 35000
< 30000 33876
g 29349
£ 25000 27331 28464
= 20000
2
= 15000 17560
& 10000
O
5000
0
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
LES 7 DERNIERS EXERCICES CLOS

Hllustration 5 : Capitaux propres de VALECO sur les 7 derniers exercices

Le pétitionnaire présente en Annexe 2.5 les bilans comptables des 3 derniéres années de la société
mere, VALECO SAS ainsi que les principales données financiéres du Groupe EnBW Energie Baden-
Wurttemberg AG (le rapport annuel 2019 complet est téléchargeable sur le site internet de la
société ; https.//www.enbw.com/integrated-annual-report-2019/further-information/download-
center/).
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2.1 EXTRAIT KBIS DE LA SOCIETE FE BEAUCAMPS-LE-JEUNE

Greffe du Tribunal de Commerce de Montpellier

& RUE DE TARRAGONE Code do vérfcation : mIpl PaR 720
34070 MONTPELLIER tpss e indogrede ' controle
N* de gestion 2019804364

Exirait Kbis

EXTERAIT D'IMMATEICULATION FEINCIFALE AU REGISTEE DU COMMERCE ET DES SOCIETES
4 jour au 20 mars 2021

IDENTIFICATION DE LA FERSONNE MORALE

Immatriculation au RCS, numéro 879 692 440 P C.5. Montpellier

Diare d'immariculation 107122019

Diémomination ou raison sociale FE BEAUCAMFPS-LE-JEUNE

Forme juridique Societé a responsabilite limites (Socies d associe nnigue)

Capital social 500,00 Euros

Adrezse du sicge 188 mue Manrice Bajart 34080 Monipellier

Activites principales Toutes opérations industrielles &7 commerciales se rapportant & la gestion
administragves, financiere et a l'exploitaton d'imtallauplglr:lts. de Ction
delecmicite d'oTigine renmmvelable

Durée de la personng morale Tosqu'au 091272118

Date de cloture de l'exercice social 31 deécembre

Date de clomre du 1ar exercice social 317122020

GESTION, DIRECTION, ADMINISTRATION, CONTROLE, ASSOCIES OU MEMBEES

Gérant
Nom, prénoms APTY Seéhastien Lucien Louis
Date et lieu de naizzance Le 22/01/1978 a Aix-en-Provence (13)
Nationalitg Francaiss
Damictle personnel 10 me Docteur Ombras 34660 Cournonterral

BENSEIGNEMENTS EELATIFS A L'ACTIVITE ET A L'ETABLISSEMENT FRINCIFAL

Adrezze de I'otablizsement 188 rua Manrice Bajart 34080 Monspellier

Activite(s) exercees) Production délectricité d'origine renouvelsble.

Date de commencenent d'activité 2o/112019

Origine du fonds ou de l'actnaie Creation

Mode d'exploitation Exploitation directe

.05 Montpallier - 300372021 - 15:24:40 pags 11
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2.2 PLAN D'AFFAIRE PREVISIONNEL

Caractéristiques

Mo sali Fuiszance par Puizzance Productible | Montant Mantant
Eolennes éolienne installée P50 immokilisé | immabilizé
Urite unités en M en MW En heures £q.| en EURIM en EUR
Parc 4 2625 10.50 2500 1400000 14700000
Tarif &alien (MW h] B0
Coefficient L [Indice inflation &lectrizité) 1,005
Taun d'emprunt de |a sociéte 3EnB'W 300
DOurée prét 15,00
¥ de fonds propres 20
MSI prévizsionnelle 2024
Compte d'exploitation 2024 2025 2026 2027 2028
Chitfre d'affaires TET 500 1590750  1BOEESS 1622724 1638351
Charges d'exploitation =207 375 -d24 283 -434 045 -444 03 -454 244
dt fraiz de maintenance =124 425 -254 574 -260423 -266413 -2725d5
dt autre=s charges d'exploitation -82 350 =163 716 173613 177 E12 -131637
Mortant desimpéts et tanes hars |5 -Bd 622 =105 071 =105 165 =105 261 =105 353
Excedent brut d'explaitation 515503 1061383  1067ddd 1073432 1073349
Dotations aux amartissements -4:30 000 -330000 -330 000 -330000 -350 000
Provision pour démantélement -BE7S =13 750 =13 750 =13 750 =13 750
Résultat d'exploitation 18 628 67 6393 73694 Ti682 85593
Fiézultat financier -176 400 -333632 -313 266 -2393315 -278 TR
Résultat courant avant IS =157 7712 -270333 -245572 -219633 -133162
Montant de lmpat sur les sociétés o] 1] 1] u] o]
Résultat net aprés impot -157 772 -270993 -245572 -219633 -133 162
Capacité d' autofinancement 339103 T22757 T4517S N7 800555
Fluz de remboursement de dette -3 277 -G40722 -6B0 08T -G30033 -T00533
Flus de trésarerie disponible 25826 g2 036 55 030 34075 33335

2023

1655 34
-464 531
-ZT5 519
-85 877
-105453
108513
-350000
-13 750
1441
-Z257 556
-166 145
0

-166 145

827 605
-T21765
05837

2030

16715854
-475 373
-Z05 228
-130152
-105 560
1030355
-350 000
-13 750
ar 205
-Z35 770
-138 565
0

138 565

835185
-743 584
a1

2031

1655 613
-486 313
-Z3TEE
-194 525
-105 663
1036 637
-350 000
-13 750
102 847
-213255
-110 408
0

110 408

533342
-TEE 055
7253

2032

1705433
-437 438
-235 433
-155353
-105 7ES
11022353
-350000
-13 750
106 483
-130141
-81 658
0
-81658

2032
-TE3 213
122873

2033

1722554
-505 34
-305 364
-Z203576
-5 E7E
1107 738
-350000
-13 750
113 968
-166 257
92 233
0

-52 293

341451
-513 067
128 364

2034

1733750
-0Z0 646
-31z23563
-205 255
-105:385
113143
-350000
-13750
113 339
-T2
-22 313
0

-22 313

IT43ET
-537 B4
133735

2035

1757176
-032 621
-313573
-213 045
-106 036
1115 461
-350 000
-13 750
124 711
-116 335
& 316

0

8 316

1002 066
-862 353
133707

2036

1774 743
-544 571
-326 323
-217 543
-106203
1123663
-330 000
-13 750
123913
-30 312
33607
0
33607

1033357
-B33 042
14d 315

2037

17324397
-557 403
-33dddz
-Z22 361
-106 325
1126 763
-350000
-13 750
135019
-B3 440
1578
0
71578

1065 328
-5 313
149415

2038

1510422
-oT0Zz2g
=342 134
-Z225083
-106 443
1133726
-350000
-13 750
140 006
-35 757
104 243
0

104 243

1097333
-343557
154 402

2033

1974 134
-583333
-350003
-Z33 336
-107 565
1283231
-430000
-6ETD
786 356
-7 237
Trana
0
Tra119

1275394
-457 440
793554

2040

2162137
-536 756
-355 053
-235 702
-108 353
1456 422

]

0

1456 422
1]

1456 422
0

1456 422

1456 422
1]
1456 422

2041

2205380
-510 41
-366263
-2dd 152
-103 236
1485603

0

0

1485 603
0

1485 603
0

14385 603

1485603
0
1435603

2042

2243483
-B2d h2e
-374 713
-243 503
-103 646
1515320

]
0
1515 320
1]
1515 320
0
1515 320

1515320
1]
1515320

2043

2234473
-G535 886
-383332
-255 554
-T0o03
1545583

]

0
1545583
1]

1545 583
0
1545583

1545583
1]
1545583

2044

1170154
-326 T30
-136074
-130716
-0Z 87T
740516
]

0
740516
1]

740 516
0

740 516

740516
1]
40516
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2.3 LETTRE D'ENGAGEMENT DE FINANCEMENT DU GROUPE ENBW

EnBW
Energie Baden-Wirttambery AG

EnB'W
Energie Baden-Wiirttemberg A5

——EnBW

Mous vous confirmons par la présente notre intention de financer la totalité de
EnB LI..' l'investissement relatif au projet de Beaucamps-le-Jeune, soil un investissement
a hauteur d'un montant de 14 700 000 euros.

EEW Erwrgie Sadun-Wikrttemizarg A3 - 76150 Harlunia - Llamagea

FE.EEEUC.amFS-IE-J.Eun? SARL ?.El-.lr:'cuurr:ke - EnBW réalisera l'investissement au moyen d'un financement de groupe donc sans
’:‘éﬂatﬂte "tr::" oe I’E'ED.'_"EC“”" Allern i;m e un financement bancaire spécifigue au projet. Motre Groupe dispose d'un excellent
05 EF;EE surice Béjart Téléphone <40 721 53-04 accés aux marchés financiers internationaux et entretient des relations d'affaires
] 63~ a " §
34184 Mantpellier Cedax & :::“ enbur f,'"l"' 21 a1z de longue date avec des établissements financiers de premier plan. Ceci permet a
France EnBW de disposer & tout moment du financement pour U'investissement & venir,
Grace a une stratégie financiére saine et prévoyante et 3 un modéle écanomigue
pérenne, EnBW a obtenu de la part des trois agences de notation
nternationalement reconnues les notations supérieures suivantes :
Moody s investors Saervices : A3 [/ Négatif (14 Juin 2019)
Standard & Poor's Ratings Services : A- / Stable [21 Mai 2020
Fitch Ratings: BEBEB+ / Stable [25 Mars 2020|
Financement du projet &olien de Beaucamps-le-Jeuna 4 janvier 2021 Linvestissement sera soumis & ['approbation préalable des instances

décisionnelles du Groupe, une fois les autorisations administratives obtenues

. £Au vu de la qualité des projets développés et des échanges permanents entre les
Madame, Monsisur, : : - i
équipes Valeco et EnBW, nous avons toutes les raisons de penser que ce projet sera

La Scciété FE Beaucamps-le-Jeune scciété 3 responsabilité limitée, immatricul e en phase avec les attentes techniques et financiéres du Groupe

au RCS de Montpellier seus le numéra SIREM 877 692 £40 au capital social de 500

. R Mous vous prions, Monsieur, Madame, de bien vouloir accepter | expression de nos
EUR que vous représentez porte le projet éolien de Besucamps-le-Jeune.

sentiments distingués,

Cette Société est détenue & 100% par |z Groupe Valeco et 2 &té créé aux fins du
développement, de lz réalisation =t de 'exploitation de ce projet de parc éclien.

r

Le Groupe Valeco est un productzur d'énergie renouvelable depuis 1999 et ) i A
développe, construit et exploite des installations de production d'électricité Pt ina 4
d'origine renouvelable. Depuis Juin 2019, Valeco fait partie du Groupe EnBW = 5 e it 2
Energie Baden-Wurttemberg AG. i. V. Ingo-Peter Voigt k. i, ¥, Markus Pfaffle
Senior Vice President Director Bank-/Praject Finance

EnBW est le troisieme énergéticien allemand détenu & plus d= 98% par des acteurs
publics du Bade-Wurtemberg parmi lesquels le Land, des communautés de
communes, des municipalités ou leurs régies. Le Groupe EnBW emploie emaron
23300 collaborateurs et a réalisé en 2019 un chiffre d’affaires de 18,6 milliards
d'euros.

Finance, M&& and Investor Relations EnBW Energie Baden-Wiirttemberg AG
EnBW Energie Baden-Wurttemberg AG

EnBW ='est fixe 'ambition de faire des énergies renouvelables un des principaux
vecteurs de croissance dans le cadre de la transition énergétigue en allouant &
celles-ci prés de 58% de U'investissement total du Groupe d'ici & 2021.
. e ; Sigge sooial- Karlsruhe
Le projet de parc que la société FE Beaucamps-le-Jeune porte, représents pour  Registrs du commerce d= Mannheim

h W . o o S WFHRE 107955
Energie Baden-Wuirttemberg AG U'opportunité de concrétiser cette stratégie par le W= feral mtracem. D 212 334 050

développement et la mise en service de nouvelles capscités de production . ) 2/2
Président du Conseil de Surveillance :

rencuvelables en France Lutz Feldmann
Directoire

Dr. Frank Mastizux [Président|

Thomas Kusterer

Dolette Rickert-Hennen
1/2 Dr. Hans-Jasef Zimmer

Dossier de Demande d'Autorisation Environnementale - Piece n’6 : Capacités techniques et financiéeres




Projet éolien de Beaucamps-le-Jeune Page 14 sur 22

2.4 LETTRE D'INTENTION ET D"HONORABILITE

CAISSE D'EPARGNE
_‘ T CEPAC T @ CAISSE DEPARGNE

GROUPE WALECD CEPAC
A Fattention de M. DAUMARD
Frangois, Président

188 Rue Maurice Béjart

34184 Maontpellier

Je wous prie d'sgréer Monsieur Daumard l'expression de mes salutations distinguees,
Bien cordialement,
Ohijet - Lettre d'Intérét

Marseille, le 26 Janvier 2022 Armaury SCHOEMNALIER

Mansi imard, .
ansteur Balima Directeur des Financements Structurés

— - & L .

Y ,-'In:"f TR e, - ‘ﬂ'rtm:‘_;,-_g., hmm\\;ﬁ%
Financier de référence des projets EMR des territoires, |a Caisse d'Epargne CEPAC thent 3 vous souligner e 5
tout 'intérét gutelle porte 3 sa relation historigue avee le Groupe VALECO débutée en 2016, désormals
membre du groupe ENBW, acteur de référence du marché de ['électricité européan.

Dans cette continuité, nous demeurons préts & étudier vos projets doliens ou photovoltaigues pour
tout ou partie de leur financement bancalres, sous réserve de 'ensemble des dues diligences usuelles
at, comme il s2 dait, de Féventusl accord de nos comités de cradit. Er également la mise en place de
garanties financéres de démantélement et de remize en état de site conformeément au décret et
I"arrété das 23 et 26 Aodt 2001, modifiés par ["arrété du 10 décembre 2021 soit un montant de >0 000€
par éolienne &t un montant définit selon la formule du priésent arréte,

Les modalités relatives aux garanties financiéres sont définies par le méme arrété précite, en section
8.

D5 lors, le colt unitaire forfaitaire de la garantie pour un adrogénérateur, lorsque sa puissance
unitaire installée est supérieure 3 2 MW est fixé par la formule suivante :

Cu = 50000+ 25000* {P-2)

ol:

- Cu est le mentant initial de la garantie financiére d'un aérogénérateur;

- P est la puissance unitaire installée de I'aérogénérateur, en mégawatt (MW,

Ces financements et garanties s'inscriraient dans le prolongement de la relation partenariale entre la
Caisse dEpargne CEPAC et VALECD, engagée au travers du financement de projets emblématiques,
notamment éoliens, portant sur des portefeuilles de projets de plusieurs centaines de millions d'EUR
en valeur d'investissements cumulés et de plusleurs centaines de MW en puissance.

Sur la base des infermations  notre dispasition & ce jour, nous sommes tout a fait convaincus dans la
capacité de VALECD & développer et financer des projets d'envergure de ce type, en France comime 4
I'international, tout en respectant ses engagements financiers et commerciaiis.,

Depuis notre entrée en relation, nous avons ainsi pu noter le sérieux et le professionnalisme mis en

aeuvre dans la réalisation de vos projets, Nous vous souhaitons ainsi le meilleur succés dans vos futures
réalisations.

—Fe
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2.5 BILAN COMPTABLE DES 3 DERNIERES ANNEES

2.5.1 Liasse fiscale SAS VALECO 2017

ke 53 A @ BILAN - ACTIF DGEIP N° 2050 2018

Formulaire obligatal

du sode gonéral des mpéis) = - S
% oo N e i 5 @ |B]LAN - PASSIF avant répartition DGFiP N2051 2018
Désignation de l'entreprise - SAS VALECQO B Durée de Vexgicice exprimee en nonbie demois ¢ |12 i Cod genéral des impovs)
Adresse de 'enireprisc : 188 RUE MAURICE BEJART 34080 MONTPELLIER Dusée delencred cedent ¥ 12 T .
Lese e L SR S : ! Lzl Désionation de lentreprise SAS VALECO 1‘ Neant []°
wumero SIRET + |4 {2 o |3 {7 |7 ]o |4 J6JofoJa 3 ]1] Neant []*
Excreiee N elos It - Excicice N Excreice N-1
L 31122017 || 1 31122016 | i . presqs ;
ot Amortssemants, pravisans Net N Capital social ou individuel (1) * (Dont versé: .. UL 11 192751 11192 751
1 2 1 4
Capital spuseril non appelé O ad - Primes d'émission, de fusion, d'apport. .. DR 17 821 196 17821 196
Ca | =
wl FrE e o ¢ Learts de réévaluation (2) * (dont écart d'équivalence | | ne
& 5 S t / AC — 1
J — ser Soale (3 DD 371
5 Frais de developpement? X I8 | Werervelomle (3) — ] LIRS 147 706 |
S i =~ & Réserves statulaires zontractuelle 3
B[ e i 4] sel s ou contractuelles DL
2 Congessians, brevets et droits similaires AH 68 924 |ac ol 272 R 652 857 E T AR =
g — e - = =) Reéserves réplementées (3)* ( pour fuctumion des caurs Bl bl RbIS
ds commerc e
g o mmercial (1) M Al 5 . Dont réserve relative ! Fachar = | .
3 = — == — 2| Autres réserves (aroeuvres o pinales dariaces vivante?] E) || pa
2 Autres immobilisations incorporelles| ag 36726 |A 36 726 9012 = ;
2 | Aviices et aompres sur b i - £ [ Report i nouveau DH 15 020 548 3817760
2 | tions meomonies AL AM e N - § )
_5 RESULTATDE L'FNFRC IC E(bénéfice ou perte) DI 16 118 GG7 11792 408
« | & | Terrains AN Al . i z 1
=l 2 = Subventions d'inveslissement ot} 31500 33250
g E Constructions AP 1707 509 |A 363273 1 344 236 1 417 352 - . s
= Provisions réglementées * DK
= £ | Installations techniques, watériel i senss |as SHEs P o 2
E| g | ctoutillaye industich N (0 20357 | AS 2 el il TOTAL (D | DL 61221988 47105 070
= . e . - o o e 4 o
=) z Autres immobilisations corporelles  [A 756 063 |AL 356 603 399 460 212725 | | Produit des émissions de titres participatifs M
= s 2 B
§ Immobilisations en cours AV AV E §‘ Avances conditionnées DN
= = = &
7| Avances et acomptes A AY ; TOTAL (11 | DO
. | Participations evaluges selon oy o
= | laméthode de misc en équivalence s 1 & Pravisions pour risques D 3107
g P ] I . £
# | Autres participations L 8678 490 | 284 224 8§ 394 266 8383 288 2| Provisions pour charpes DQ
EAs
g Crenmees ruttnohées a des participations Bl B o TOTAL (11 DR 3107
% Autres titres immobilisés B 19216709 |BE 19216 709 713710 Emprunts obligataires convertibles B3
z - |-
s | Prés RF Bl¢ Autres emprunts obligataires o1
=
Z | Autres immobilisations financiéres * |51 56707 | Bl 56 707 37 466 Imprunts el delles aupres des élablissements de erédit (3) by 1 474 745 1 669 060
k {
TOTAL (11 |B) 30 784 979 |BK 1092 960 20 692 019 17 423 878 fo Imprums et dettes financiéres divers (D mprunts participatits | ] )| DY 6239592 3618373
= =
Matieres prenuéres, approvisionnements BL (ER¥ ;_[{_)' Avances et acomptes regus sur commandes en cours bw
= = =
« | En cours de production de biens BN 445 871 |nc 438 393 7478 : Dettes fournisseurs et comptes ruttachés DX 1723 193 627 180
- 2 . | =
2 e . =04
'\é En cours de production de services  |BP B} | Deltes fiscales ef sociales DY 1560272 1358 347
* | prodiiis intermddisires ot Bk R Bs Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Dz
i; Marchandiscs Bl Autres dettes EA 7187 1188 304
- - | Conpic - ] )
S| | Avences o ucompres versts surcommandes | 3 W o [ EBOUS Sntatcs Tavadc (1) o
o
Ele | i 5 - . TOTAL (1V) | FC 49
o E Clients et comptes ratlachés (3) * 133 2442 573 |BY] 2442 553 4 8635425 Ll M Li401.203
=z in == Ecarls de conversi assif * vy | ER 30 475 9562
£z | Autres créances 3) B7 31630031 ca 2338811 29311 220 26350 890 sl B R Hiaa
2= : . . = o TOTAL GENERAL (14 V) |EE 72 260 558 58 715 896
Capital souserit et appelé, non versé | CH L
« | Valeurs mabilieres de placemen . 3 (D TFeart de réévaluation incorporé au capital B
£ | (domi netions propres : i e | €T CH
e s —_ B : Réserve spéciale de réévaluation (1959) IC
= | Disponibilités ClI 10762 735 |CC 10 762 735 10 038 623 7
O e 5 w | (2D Dont Ecart de réévaluation libre D
Charges constatées d'avance (3) CHI 41426 |1 41 426 30079 s ‘ 5 -
~ 2 Riéserve de réévaluation (1976) 1E
TOTAL (1<) 45 342 635 |CK 277724 42 565 432 41292019 =l - — - it
& | (3} Dont réserve spéeiale des plus-values i long terme * EF
Frais d'émission d'e A &g [ 9 §
g Frais démission demprunt 4 Staler (1V) | (4)| Delles et produits constatés d'avance i moins d'un an EG 9731 986 9991 101
=l S s
o [P de remboursement des obligations (v |CM = - B 5
S IRt IRns (V) ) (3}| Dont concours bancaires courants. el soldes créditeurs de bungues et CCP EH
£ | Ecarts de conversion actif * (VIO 3107 3107 * Des expheation: CONCEInan cene mbrique s donrées dans la notice n® 2032
TOTAL GENERAL (I & V)] Coy 76 130 721 |1A 3870 163 72 260 558 58 715 896
Renvass : (1) Dont drit au bail | \f[‘!l’x}‘l?\fnl’l‘!‘l‘"‘;:\J\Il;”l‘:‘:‘-\I':Ts(l.: cp (39 Part A plus d'un an | CR]
TTrise 2 ese z S
:Ee‘pmpvlc{ilgj Yol ‘ Stocks ; [

= Des explicalivns convernant cenie 1ubrgues sont qonnces dans la nobce 1 2033
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(3) [COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE. (n liste) | DGFiP N°2052 2018

Fonelyie nhi s soir: (aricl

du Code pendn| des impdis)
Désignation de l'emreprise : SAS VALICO Néant [°
Exercice N
Fxponaians o1 R (Y e Gariicle 53 A DGEP N° 2053 2018
Fuance R LI T — foral i (1) l COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE (Suitc)
Ventes de marchandises = EA FH ey
; biens* FD 37393 |FE Ei 37 393 26612 Désignation de l'entreprise SAS VALECO | Neant []°
Production venduc [ T - I
. services ¥ |FG 14251785 |FH Fl 14251 785 11920314 Exereice N Excreice N-l
=]
Z | Chiffres d'affairves news* Fl 14249 178 |FK FL 14289178 11955926 E Praduits exceptionnels sur opérations de pestion HA 27 935
= ] ” - -
= s EZ . ; y D ;
S | Production siockée * FN 445 871 g = Praduits exceptionnels sur opérations en capital # HEB 67728228 6 867 607
-5 4 I
; ol : i . ;
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2.5.2 Liasse fiscale SAS VALECO 2018
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2.5.3 Liasse fiscale SAS VALECO 2019
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e rorr oo ANNEXE A LA DECLARATION N° 2063 I b
{A ne remplir que sur les exemplaires "en contimu™) Desipnation de Tentreprise : § AS VATFCO Durte e T'esmehes expelminen oombis demoia® | 12
Diésignation de lentreprise SAS VALFCO Adresse de l'entreprise - 138 RUE MAURICE BEJART 34050 MONTPELLIER Duusée de oot précident * |13
=Dmsdeclinmedeloacke 31122010 Nunéro SRET * Neaut []"
J |DINERS HOM ET ADRESSE DU PROPRIETAIRE DU FONDS (=n cas de gérance liee) £ Gkl v T e ]
Capitsl souscrit nom appelé (T} |4
3 Frais desblissement * AR A
ADRESSESDES AUTFESETABLISSEMENTS (% ce cadre ast insuffisant, joindre wm érat i méme modsls) e e deweppest™ = =
g [ Coensens bvis e dmin il laD 153 646 |AQ o1 083 62 563 29776
£ | Fonds conmercial (1) AH 110000 [AT 4 003 105 987
: Awnires mmobilisanons moorporelles] 471 562 528 |AH 62 538 T3 DES
E Ay e oL scamplcs ius immobiliis- a1l m
CADRE NE CONCERNANT QUE LES ENTREPRISES PLACEES S0OUS LE REGIME SIMPLIFIE DIMPOSITION . ' 5 .
NI E_‘%ﬂﬁ?ﬁdﬁmﬂﬁﬁg:: ':E;m:::::%m_:}:: o 5 Constructions AR 1707 500 |AQ 509 904 1197 605 1270921
ST T T E e axf 265 515 |43 58467 207 (48 112024
CE CADRE NE CONCERNE QUE LES ENTREPRISES PLACEES SOUS LE REGIME SIMPLIFIE 'IMPOSITION S § | sumtres immobilisations coparelles |4 1902 469 (AT 501043 1341 426 403 054
MOINS-VALUES A | ONG TERME (MVLT) {voir I3 expiications Tigurant sar In motice) ":“ s Temobilisations en cours A 43344 |awy 4334 42735
(art. 2191 v.Ta;-l ‘;f: q*:':r dn CGT “| * | Avances acomptes A1 =
MVLT restant & reporter & Touverture de Texsrcice | T e s Bt = =
HEVLE e 308 PN 3 e Bomavencs " | Autres pamiciparions &k 14 595387 |CV 85 801 14 500 436 8 697 005
z Autres titres mmmobilises BT 22057 837 |BY 22057837 22 BB TE3
;' Préts BF B
2 | Aurves immobilisarions fnanciéres * |BH 1211880 |BD 1211880 1746397
TOTAL () |8 42110115 [BH 1 310 400 40709 T15 35374248
Matisres premitess appm siannsmeEnly BL B
- | En cours de producrion debiens  |BN 617301 |BG 400 618 117773 55013
; En cours de production de services | B B}
. Produits intermadisires et fms BE] BY
Z M archandises BT B
= Avimes of acoimples venés oo cnmendes | BY BT,
% & | Clients ot comptes rattachés (3)* | BY 3271221 |BY 32m221 3617 984
|2 | Aurres crancas 3) Bl 42723 248 [CA 2 260 303 30962 845 36225 548
HE Capital souscit et appelé non verse | O CC
S e oy et i [ =
Z | Disponibilités CF 10714 439 |cg 10714 439 6200 444
Charges constatées d'avance (3) * CH] 104 150 | T 104 150 144738
E TOTAL (| C 56930 449 |CH 2750 821 54170 528 46254027
‘%E Frais démission demprmt 3 etaler (IV) |~
O Primes de smrboursement des sbligaiass (V) [CM
E Ecarts de conversion actif * VI 3251 31251 50102
TOTAL GENERAL (T VI C() 90043815 14 4070 311 94973 494 81 679 277
s ) Dt ok T 110000 | ihitissiions Eusncaire nattes | 2 @) Pt dphrdus m | CR 36311 450
et s | e Stocks | Crémces
18 SODCEITIA FE CE T FEETpas SONE AINEIEER QWTS 18 SCTiCE 1T JT0
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(3)| COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE (En liste) | DCFP X 2052 2020

Désimation de Tentreprise _$AS VAILFCO ! Wéanz []°
Easree M Essrcice N-1
Capital socisl on individuel (1) * (Dot versé: ... 1126048  lDg 11 260 449 11 192 751
Primes demission. de fusion, dapport, .. DB 21 392 080 17821 196
Ecarts de régvaluation (2) * (doat écart déquivalence Iﬂ ] il
Réserve léga (3) LT 1843 260 1343 260
s Féserves stautaires on contractuelles DE
g Réserves réclementées (3)* (o facisins de o | B1 )|oF
- Anrires réserves (oot farin vome| BB | jue
§ Eeport & nowvesu LH 37616 105 27 47 021
E RESULTAT DE L'EXERCICE (bemefice ou perte) D1 (1 083 587) O 0G0 D84
Subwentions dinvestissement DI 28 000 29 750
Provision:s réglementass * D 4301
TOTAL @ |CL 71 051 607 65 503 062
f; 2 Produit des émissions de titres participatifs oM
E % Avances conditionneas D
- TOTAL (I |DO
=k g, | Provisions pour sisques o? 573 046 50102
Egé Provisions pour charges o
R TOTAL (o |DF 573 046 S0 102
Emprunts oblizataires convertibles bs
Awtres emprmis obligataires DT
Emprunts =t dettes supris des dtablissements de cradit (5) oU 3051 08§ 3791 805
5 | Emprunts et dettes financiéres divers (Doat caprunts participalss | b 16086 271 5 484 050
é Avances ef ACOMPTes Tequs Sur commsndes en cours o)
: Diattes fournisseuss ef conptes raftaches o 714 007 1573 070
| Dot i e ditilen L] 1282023 1720 130
Diettes sur immokilisations et comptes rattaches DZ 45 570 411
Autres dettes EA 51 520 28008
s’ | ot oy fince 8 EB 30 216 526 790
TOTAL (IV)| EC 23 262 512 13126113
Ecarts de conversion passif * (V) |EC 85 420
TOTAL GENERAL (T4 V) |EE 04073 404 81670 277
(1}| Ecar de réévahistion incorporé mu capital 1B
1’ Feserve specisle de réevalustion (1959) 1C
w | (2}| Domt Ecart de resvaluation libre 1D
E l Fazerve de regvaluation (1976) 1E
Z | (3)| Domt réserve spéciale des phis-values 4 long terme * EF
(4}| Dettes ot produits constafes d'avanos 3 momns dun sn EG 7 850 051 0576203
(5}| Dot concours bancaires courants, et soldes créditeurs de bangues et CCF EH 5226 4184

* Lz cxphoxiionn cacormenl oofls rubnque sl donntes dane b notco o* 201%

Diésignation de l'entreprise : 5AS VAIFCO | Weéamt [7*
Ventes de marchandizas * FA FB FiC
e { biens* FD) 36287 |FE FF 36287 31418
; services * | FG 547723 |FH i3 5479 73 2504 154
; Chiffres d'affaires nets* FJ 5516010 |FH L 5516 010 9§35 581
S | Production stockée * ™ 62 261 109 250
£ | Production immobilisée * )
§ Subvensions deploiation F 3000 3077
§ Fleprises sur amortissements e provisions, rransfert de charges * () P 404 704 4537
i Antres produits (1) (11} FQ) 11 471 1187
Total des produits dexploitation (2) () |FE 6008 537 0052 641
Achats de marchandises (y compris drodts de dowsns) * F3
Variation de stock (marchandises )® FT
Achats de matiéres premiéres et autres approvisionnements (v compris droits de dowane) *  |FU
4 | Variation de stock (matiéres premiéres ef approvisionnements)* FV
= | Antres achats et charges externes (3) (6 bis) * W] 324 4014 535
; Impats, toms & versements assimilés * FX 190 539 206 676
E Salsires et maitaments * FY] 2 201 600 1764 148
E Charges sociales (10) FZ 1 196 £73 204 256
E % Sirr immblications - dotations s amortissements * Gy 318 571 242 D66
= ; - dotations @ provisions e
E % Sur actif civoulant : dotations sux provisions * GC 400 618 50 824
z Pour risques et charges : dotations s provisions )
Autres charges (12) GE 22 575 3142
Total des charges d'exploitation (4) (1D |&F 0047 058 TO8T X6
- BESTLTAT D'EXFLOITATION (I-I) G4 (2 843 517) 1 B6S 365
¢ | Bénsfice artribué on perta ransférde * am |G
Parte supportés ou bensfice tans féné * mw) |&
Produits financisrs de partidpations (5) e 1 860 120 4 400 120
Produits des sutres valeurs mobilieres et créances de Uactif imwmobilizé (3) ] 1743 004 1634478
é é Autres intéréts et produits assimilés (3) 8 830 570 601 392
% E Flaprises sur provisions et transferts de charges [E8 72087 1841 188
£ E Differences positives de change @] 4 104
Produits nats sur cessions de valaurs mobilieres de placement G
Total des produits finanders (V)| &) 4 505 TOS 5577472
o I Dotations financisres sux amortissenents et provisions * GO 2 171 702 135 583
g g Intéréts et charges assimilées {f]) e 678 447 526414
z E Différances négsrives de chansm @ 17763 1531
1 = Charges nettes sur cessions de valeurs mobiliéres de placement GT
Total des charges financieres (V)| 5 1 867 211 663 528
1-BESULTAT FINANCIER (V- VD) 3] 1637 884 7013034
3-RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-L+II-IV+ V- VD) e {1 305 638) 10 770 200

[RERYOOS © voor mbigan o 2023 1 * Lion exphcatom comemas cofe nuimgin s dosnées dans b nobco o 2002
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2.5.4 Principales données financieres d' EnBW en 2018 et 2019

Financial and strategic performance indicators

ey (1) [ COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE (Suite)
Designation d= l'entreprise SAS VATFCO ! Neant []*
Eaesice N Esercace M-1
E Produits exceptionnsls sur opémtions de gestion HA 16278
ufn E Produits exceptiommels sur opérations en capital * HB 1287 150 E46 200
E % Feprises sur provisions et iransfems de charges HC
= Total des produits exceptionnels (T) (VI | =D 1287150 862 478
é Charges eceptioanslles sur opérations de sstion (6 bis) 135 4187
é ; Charss swepticanslles sur op érations en capital * 1270485 26120
é E Diotations excepticonelles s amortissements et provisions {5 ter) HG 5441
E Tatal des charges exceptionnelles {7) (VII) | HE 1276 06l 30 316
4 - FESULTAT EXCEFTIONNEL (VI - VIIT) HI 11 039 832142
Participation des salariés anx resultats de lentreprise M| |y 235141 212187
Inmpédts sur les bendfices * 0 | mE (436 100 1430190
TOTAL DES FRODUTIS (I+ D+ 'V + VII HL 11 891 482 19 302 501
TOTALDES CHARGES (I+IV+VI+ VID+ IX+ X) | M) 11 985 DR 9413 507
5 - BENEFICE OU FERTE (Total des produits - Total des charges) HN (1003 587) 0 060 084
b | Diont produits nets partiels sur opérations 2 long terme HO
. f produits de locations immmobilisres HY
(1) Dont 1 penduits Sesplodtation dreets & de ensrtive: antinsn (4 s ller s (8] G devioas) 1G
- Crédit-bail mobilier * HP 7844 11128
G} an | - Crédis-bail immobilier HO
(—1} Dol charges d'exploviation dfentes ddes essiceses mnidnsusi | & Sdailler o (B ei-desmoni ) 1H
(53| Dont produits concernant les entreprises liges 17
(6) | Dont mrérérs concermant les entreprises liges 1K
dhin| Diont dons fits aux organismes dintérét general (art. 238 bis du C.G1) HX
- Dont smortissement des souscriptions dans des PME inmovantss (art. 217 octies) | RO
| Dunt sncaziemen sacepticnnel de 25%des constructivas aoavelles | ot 39 quingeies 1) BD
:}'-':l Dl ersmalerls de changes Aal 5578 4 537
(10 Fg{p o jf‘-awme; g har €51 A2
(11)| Dont redevances pour concessions de brevets, de Heences (produits) A3
E’ (12)| Dont redevances pour concessions de brevers, de licences (charges) Az
Sautatives Madelin nowveas plans 4 Epagns etswie] £
(7y| Dt ds .l.‘.l.l.l.::i;..-...-r.uum eeptiouncl (5 1anombre deligses rt iamSatnt, rproduies e codve (Tetle | B e o
PCEA /VINC 1270 485 12804626
SUBVENTION INVET 1750
AMENDES 135
AMT EXCEPT ET DERD 5441
SOLDE CETE 4773
(8) | Détadl des produits et charges sur execices antériows e e I T

in &€ million 2017 2018 Change
in %
External revenus 8.765.0 -3
Adjusted EBITDA 24325 127
Share of adjusted EBITDA scoounted for by Sales in € millionfin % 294 3M12. TR
Share of adjusted EBITDA scoounted for by Grids in € millionSin % 1.311.2 &f—
Share of adjusted EBITDA sccounted for by Renewsble Energies in € million/in 3 432.E/15.B 62.2/-
Share of adjusted EBITDA sccounted for by Generation and Trading in € million/in 3 333.8/15.6 -10.%/-
# adjusted EBITDA accounted for by Other/Consolidation in € million/in % 6/-1.6
EBITDA 2,245.2 T4
Adjusted ESIT 557 1.3
EBIT 576. 75.8 -31.7
Adjusted Group net profit? 786.8 438.3 775
Group net profit’ 7342 334.2 7.7
Esrnings per share from Group net profit in €7 2.7 1.23 12.7
Retained cash flow 2407 7991 249
nternsl financing capability in %' 82.6 F22 -
Total inwestment! 1.7B6.& 45.6
Het financial debt &,021.6 3,738.4 al.
Cloverage ratio ALM in % 43, B8 -
Return an :a:t:.:n:.:y::l"‘!ﬁSE:h % 5.2 6.5 -
Weighted average cost of capital before tax in % 5.2 6.3 -
Awerage capital employed 7,315 16,053.3 20.3
Value added 0.0 32 -100.0
Mon-financial performance indicators
201% 2018 Change
in %
Customers and society goal dimensson
Reputation Index 52.6 5.3 23
EnBW/Yello Customer Satisfaction Index 16157 20/152 -33/33
SAIDI [electricity] in min./y=ar 5 7 -11.B
Employees goal dimension
Employee Commitment Indesx’ &6 62 6.5
LTIF for companies controlled by the Group*/LTIF aversll® 21/3E 23/3.6 -8.7/5.6
Environment goal dimeansion
n:l::_l.ed output of renewsble energies [RE) in GW and the share of the
generation capacity accounted for by REin % 4.4/301E 3.7/27.9 16.7/-
00, intensity in gfkWh L7 353 -24.2
Employeas®
fzf20e Ifizfz2018 Change
in %
Employees 23 21,775 7.0
Full-time eguival=nis” 21,843 20,379 7.2

* Dex cxphrabion coscormand Cofis FUT er A Samics dam i foice T 2052

The figures for the previous year have been restated

an to the profitfless sttributable to the sharehclders of EnBW AG

ons in the group of consolidated companies [all companies with more than

ons in the group of consolidated companies [all companies with more than
waste management as well a5 external agency workers and contractars|
Wariationis in the group of conssolidated companies [all companies with more than

and contractors]

6 Mumber of employees excluding apprentices/trainees and inactive employees

Converted into full-time eguivalents

B onara

om

100 emaloyees are generally considered [except ITOs]).
100 employees are generally considered except for companies in the area

100 =mployees are generally considered except external agency workers
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